

        
        
            
                Skip to main content
            

        


        
        
        

                        





    
        

            
                

                                        

                                                    
                            
                        
                    

                    
                    
                                        

                                                                            
                        

        
        


        
    
                    

                    
                
            


        


    



        
        

                        
            
                        
                
    


    
    






    


    
    
	 O Fenixu 
		 Náš příběh
	 Náš tým
	 Dokumenty
	 Kariéra a praxe
	 Pro média
	 Partneři


	 Služby 
		 Sociální rehabilitace
	 Fyzioterapie
	 Osobní asistence
	 Ergoterapie
	 Bezbariérová přeprava
	 Bezbariérový byt
	 Půjčovna kompenzačních pomůcek
	 Bezbariérová posilovna
	 Instruktor soběstačnosti
	 Rekondiční pobyty


	 Poškození míchy
	 Projekty
	 Aktuality
	 Kontakt






    


    
    Podpořte nás




    


    
    	
	
	
	
	






            

            
            
        

    

    
    
    





    

        
                
            
                


    
       (+420) 733 589 567







    
       info@pcfenix.cz







    
    	
	
	
	
	





            

        

        
    








        
    
        

            
                

                                        

                                                    
                            
                        
                        
                    

                    
                    
                                        

                                                    
	 O Fenixu
	

    
        
            
            
            
                
                    
        O Fenixu    

Jsme jedinou organizací úzce se zaměřující na poškození míchy na Moravě. Lidem s hendikepem pomáháme na cestě k aktivnímu a soběstačnému životu díky našim komplexním službám. 

                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    

            
    
                
        
        	

    
        
                
            Náš příběh            Příběh brněnské organizace ParaCENTRUM Fenix se začal psát v roce 2004, kdy jej založili sami vozíčkáři, aby se stali oporou dalším lidem po poškození míchy.
        

        
    

	

    
        
                
            Náš tým            Jsme lidé nejrůznějších zaměření, kteří spolupracují na společném cíli. Naše práce je posláním a radostí.
        

        
    

	

    
        
                
            Dokumenty            Hledáte výroční zprávu, stanovy nebo členskou přihlášku? Zde naleznete důležité dokumenty naší organizace.
        

        
    



                

        
    
                
        
        	

    
        
                
            Kariéra a praxe            Úzce se specializujeme na naši cílovou skupinu klientů s poškozením míchy. Oblast uplatnění je u nás však široká.
        

        
    

	

    
        
                
            Pro média            Vybírejte z tiskových zpráv, poutavých fotogalerií nebo se přihlaste k odběru našeho zpravodaje, který vychází jednou měsíčně.
        

        
    

	

    
        
                
            Partneři            Děkujeme všem našim partnerům, kteří svou vstřícností umožňují vytvářet podmínky pro další rozvoj našich aktivit.
        

        
    



                

        
    
        
    


                
            
        
    




	 Služby
	

    
        
            
            
            
                
                    
        Naše služby    

Lidem po poranění míchy a jejich blízkým nabízíme komplexní zdravotní a sociální služby. Naším cílem je, aby v rámci svého hendikepu byli, co nejvíce soběstační a dokázali se aktivně zapojit do běžného života.

                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    

    
    
        
        	

    
                    



            
                Sociální rehabilitace                Soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti a zajištění sociálního kontaktu.
            

        

    

	

    
                    



            
                Fyzioterapie                Pravidelná rehabilitace je jednou z nejdůležitějších aktivit a je nedílnou součástí života každého vozíčkáře.
            

        

    

	

    
                    



            
                Osobní asistence                Osobní asistence zajišťuje a podporuje klienty při zvládání každodenních aktivit a chodu domácnosti.
            

        

    

	

    
                    



            
                Ergoterapie                Učí a rozvíjí soběstačnost pod odborným dohledem ergoterapeutky a instruktora soběstačnosti.
            

        

    



        
    
    

                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    
        Ostatní služby    


    
    
        
        	

    
        
                    Bezbariérová přeprava        
    

	

    
        
                    Bezbariérový byt        
    

	

    
        
                    Půjčovna kompenzačních pomůcek        
    

	

    
        
                    Bezbariérová posilovna        
    

	

    
        
                    Instruktor soběstačnosti        
    

	

    
        
                    Rekondiční pobyty        
    



        
    
    

                
            
        
    




	 Poškození míchy
	 Projekty
	 Aktuality
	

    
        
            
            
            
                
                    
        Aktuality    

Pravidelně připravujeme zajímavosti z ParaCENTRA i světa okolo nás. Sledovat nás můžete také na sociálních sítích. Příjemnou zábavu!

                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    

            

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
                                        Ředitel odchází, ať žije ředitel. Michal Odstrčil se loučí s velkou životní kapitolou                    
        
                3. 3. 2024
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
                                        Lidé ze společnosti CGI přispěli na nový Fenix                    
        
                1. 3. 2024
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
                                        Přihlaste se na Rekondiční pobyt 2024                    
        
                29. 2. 2024
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        



                
            
        
    




	 Kontakt





    
    Podpořte nás



                        
                                                                            
                    

                    
                
            


        


        

    









            
            
            

                

    
        
        
        
            
                
                    

    
        
            
            
            
                
                    

    
        
            	


    
                
    


    
    
ParaCENTRUM Fenix

        Pomáháme lidem po poškození míchy zpět do aktivního života    




Naše služby

    



	


    
        


        
    


    
    
20. dubna 2024 | Courtyard by Marriott

        Ples pro Fenix    


Jedinečná společenská akce pro všechny, kterým není lhostejný život lidí po poškození míchy.



Rezervovat vstupenku




    



	


    
        


        
    


    
    
ROZTÁČÍME.CZ

        Životní příběhy lidí po poškození míchy    



Chci vědět více



    





        
                
        
        
    

    


                
            
        
    



                
            
        
    



    
        
        
        
            
                                                
                    

    
        
            
            
                                    
                
                    

            

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
                                        Naše služby                    
        
        
    
        
        
                Lidem po poškození míchy a jejich blízkým nabízíme komplexní zdravotní a sociální služby. 
        
        
                Chci vědět více

        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
                                        Naše projekty                    
        
        
    
        
        
                Pro naše klienty, partnery a širokou veřejnost pořádáme společenské a osvětové akce.
        
        
                Chci vědět více

        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
                                        Pro dárce                    
        
        
    
        
        
                Každá forma pomoci má smysl. Staňte se podporovatelem ParaCENTRA Fenix!
        
        
                Chci vědět více

        

                
                
            
        
            



        



                
                        
            
        
    



                                
                
            
        
    



    
        
        
        
            
                
                    

    
        
            
            
            
                
                    

    
        
            	

    
        
            
                
            
            
                                

        


    
    

                
                                                
                    

        
                                        Naše služby                    
        
        
    
        
        
                Lidem po poškození míchy a jejich blízkým nabízíme komplexní zdravotní a sociální služby. 
        
        
                Chci vědět více
        

                                
                
                
            
        
    


	

    
        
            
                
            
            
                                

        


    
    

                
                                                
                    

        
                                        Naše projekty                    
        
        
    
        
        
                Pro naše klienty, partnery a širokou veřejnost pořádáme společenské a osvětové akce.
        
        
                Chci vědět více
        

                                
                
                
            
        
    


	

    
        
            
                
            
            
                                

        


    
    

                
                                                
                    

        
                                        Pro dárce                    
        
        
    
        
        
                Každá forma pomoci má smysl. Staňte se podporovatelem ParaCENTRA Fenix!
        
        
                Chci vědět více
        

                                
                
                
            
        
    




        
        
    

        

    


                
            
        
    



                
            
        
    



    
        
        
        
            
                                                
                    

    
        
            
            
                                    
                
                    

        


    
    


                
                        
            
        
    




    
        
            
            
            
                
                    
        Aktuality    

Pravidelně připravujeme zajímavosti z ParaCENTRA i světa okolo nás. Sledovat náš můžete také na sociálních sítích. Příjemnou zábavu!


    
            


            


            


            


            


    
    


                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    

            

            
        
            
                
            
            
                                

            
                


        
        
        
    

                
                                                
                    

        
                                        Ředitel odchází, ať žije ředitel. Michal Odstrčil se loučí s velkou životní kapitolou                    
        
        
    
        
        
                
Za sedmnáct let ve Fenixu vyzkoušel mnoho pracovních pozic. Dalo by se říct, že jak se dařilo ParaCENTRU Fenix, on rostl s ním. Právě spolek, pros…
        
                3. 3. 2024
        
        

                                
                
                
            
        
            


        

            
        
            
                
            
            
                                

            
                


        
        
        
    

                
                                                
                    

        
                                        Lidé ze společnosti CGI přispěli na nový Fenix                    
        
        
    
        
        
                
V polovině února jsme se osobně sešli se zaměstnanci společnosti CGI, abychom jim poděkovali za neuvěřitelnou podporu, kterou už dvanáct let posky…
        
                1. 3. 2024
        
        

                                
                
                
            
        
            


        

            
        
            
                
            
            
                                

            
                


        
        
        
    

                
                                                
                    

        
                                        Přihlaste se na Rekondiční pobyt 2024                    
        
        
    
        
        
                
Malebné okolí Telče jsme si již vzali za své a vy se tak již potřetí můžete těšit na letní rekondiční pobyt v prostorách Hospodářského dvora Bohus…
        
                29. 2. 2024
        
        

                                
                
                
            
        
            


        

            
        
            
                
            
            
                                

            
                


        
        
        
    

                
                                                
                    

        
                                        Kili: Více jak třicet let mění sny o krásném bydlení ve skutečnost. V posledních letech píše svou historii také ve znamení pomoci lidem s hendikepem                    
        
        
    
        
        
                
Finanční dary, osobní zapojení do projektů, účast na soutěžích a mnoho dalšího. Tak by se dala shrnout spolupráce ParaCENTRA Fenix s naším podporo…
        
                1. 2. 2024
        
        

                                
                
                
            
        
            


        

            
        
            
                
            
            
                                

            
                


        
        
        
    

                
                                                
                    

        
                                        ANKETA: Co Vás motivuje k podpoře ParaCENTRA Fenix?                    
        
        
    
        
        
                
Dvacet let pomoci lidem s poškozením míchy se neobejde bez partnerů, na které se můžete spolehnout. Zeptali jsme se čtyř našich firemních podporov…
        
                1. 2. 2024
        
        

                                
                
                
            
        
            


        

            
        
            
                
            
            
                                

            
                


        
        
        
    

                
                                                
                    

        
                                        Oslavte s námi dvě dekády Fenixu na těchto akcích!                    
        
        
    
        
        
                
Od roku 2004 pomáháme lidem s poškozením míchy, to nemůžeme přejít jen narozeninovým dortem a jedním protančeným večerem. Dvacet pomyslných svíček…
        
                1. 2. 2024
        
        

                                
                
                
            
        
            


        



                
            
        
    




    
        
            
            
            
                
                    

    
    
        
        

    
        Zobrazit vše    
    


        
    
    



                
            
        
    




    
        
            
            
            
                
                    
                
            
        
    



                                
                
            
        
    



            
        
        
        
            
                                                
                    

    
        
            
            
            
                
                    
        Kalendář akcí    


    
                
        
            	

            
        
            
                
            
            
                                

        


    
    


                
                                                
                    

        
                                        Ples pro Fenix                    
        
                 20/04/2024
        
    
        
        
                 Courtyard by Marriott, Brno
        
        
        

                                
                
                
            
        
            


	

            
        
            
                
            
            
                                

        


    
    


                
                                                
                    

        
                                        Roztoč to!                    
        
                 16/05/2024
        
    
        
        
                 Björnsonův sad, Brno
        
        
        

                                
                
                
            
        
            


	

            
        
            
                
            
            
                                

        


    
    


                
                                                
                    

        
                                        Roztoč kola pro Fenix                    
        
                 15/06/2024 – 29/06/2024
        
    
        
        
                 Celý svět
        
        
        

                                
                
                
            
        
            


	

            
        
            
                
            
            
                                

        


    
    


                
                                                
                    

        
                                        Rekondiční pobyt Bohuslavice 2024                    
        
                 27/07/2024 – 02/08/2024
        
    
        
        
                 Hospodářský dvůr Bohuslavice
        
        
        

                                
                
                
            
        
            


	

            
        
            
                
            
            
                                

        


    
    


                
                                                
                    

        
                                        Knoflík spojuje                    
        
                 01/08/2024 – 30/09/2024
        
    
        
        
                 Celý svět
        
        
        

                                
                
                
            
        
            




                

        
                
        
        
    

        
    


                
            
        
    



                                
                
            
        
        

    



    
        
        
        
            
                                                
                    

    
        
            
            
            
                
                    
        Podporují nás    


            

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        

            
        
            






            
            
            
        
            


        




    
    
        
        

    
        Všichni naši partneři    
    


        
    
    



                
            
        
    



                                
                
            
        
    

        
            

            
                        
                

            
        
        
        
                        
            
                
                    

    
        
            
            
            
                
                    
        Chcete nám pomoci?    


    
    
        
        

    
        Podpořte nás    
    


        
    
    



                
            
        
    



                
                        

            
        
        

    



            
        
        
        
            
                                                
                    

    
        
            
            
            
                
                    

        


    
    


        Přihlášení k odběru Zpravodaje    


    

                        
            
            
                

                Odeslat

            
            
                
        
        
        


    




                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    

            

    
        
            
                
            
            
                                                
                
                    

        
                                        Kontakt                    
        
                provozovna služeb
        
    
        
        
                ParaCENTRUM Fenix, z. s.
Kociánka 93/2
612 00 Brno

T: +420 733 589 567 
E: info@pcfenix.cz
www.pcfenix.cz

        
        
        

                
                
            
        
    



        

    
        
            
                
            
            
                                                
                
                    

        
                                        Kontakt                    
        
                sídlo organizace
        
    
        
        
                ParaCENTRUM Fenix, z. s.
Polní 780/92
639 00 Brno

IČ: 26676826
Datová schránka: 4t8apq6

        
        
        

                
                
            
        
    



        

    
        
            
                
            
            
                                                
                
                    

        
                                        Naše služby                    
        
        
    
        
        
                Sociální rehabilitace
Fyzioterapie
Osobní asistence
Ergoterapie
Bezbariérová přeprava
Bezbariérový byt
Půjčovna pomůcek
Bezbariérová posilovna
Instruktor soběstačnosti
Rekondiční pobyty

        
        
        

                
                
            
        
    



        



                
            
        
    




    
        
            
            
            
                
                    
    
            


            


            


            


    
    



                
            
        
    




    
        
            
            
            
                
                    

            

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        

            
        
            
                
            
            
                                

    
                


        
        
    
                
                
                    

        
        
        
    
        
        
        
        
        

                
                
            
        
            



        



                
            
        
    




    
        
            
            
            
                
                    
        Ochrana osobních údajů    

                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    


                
            
        
    



    
        
            
            
            
                
                    ©  ParaCENTRUM Fenix. All rights reserved.


                
            
        
    



                                
                
            
        
        

    

            
            
        


        
        


	
		

		Používáme soubory cookies

		
			
		

	


	

	
		Vážený návštěvníku, naše webové stránky používají soubory cookies a další sledovací nástroje s cílem vylepšení uživatelského prostředí, zobrazení přizpůsobeného obsahu a reklam, analýzy návštěvnosti webových stránek a zjištění zdroje návštěvnosti. Děkujeme za vaši návštěvu a důvěru.


		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Používáme soubory cookies

















    